
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/039-25/Ko    Ing. Koubová/18        30.05.2025 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3012 Úpice 

– Radeč“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 4) 

Vážený Zadavateli,  

v rámci zpracování cenové nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku žádáme o upřesnění projektové 

dokumentace: 

1. Ve stavebním objektu SO 801 Zeleň – ve výkazu výměr ani projektové dokumentaci není 

specifikována velikost nové výsadby. Velikost a průměr kmeme nově vysazovaných rostlin má značný 

vliv na pořizovací cenu. Pro ocenění a objektivní porovnání nabídek uchazečů žádáme Zadavatele o 

upřesnění velikosti rostlin. 

2. Zveřejněná PD neobsahuje uvedenou projektovou dokumentaci níže uvedených stavebních objektů. 

Prosíme o doložení projektové dokumentace níže uvedených objektů za účelem přesné specifikace 

použitých materiálů pro objektivní ocenění. 

SO 302 – KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY NAPOJENY NA STOKU A 

Případně upřesnit chráničku (typ trubky), šachty plastové DN400, uklidňovací šachty na výtlaku 

SO 304 – KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY NAPOJENY NA STOKU A1 

Případně upřesnit chráničku (typ trubky), uklidňovací šachtu na výtlak 

SO 315 – VODOVODNÍ PŘÍPOJKY NAPOJENY NA ŘAD A 

Případně upřesnit chráničku (typ trubky), redukční ventily, armaturní šachtu plastovou 

SO 317 – VODOVODNÍ PŘÍPOJKY NAPOJENY NA ŘAD B 

Případně upřesnit chráničku (typ trubky), šoupátka, armaturní šachtu plastovou 

SO 319 – VODOVODNÍ PŘÍPOJKY NAPOJENY NA ŘAD C 

Případně upřesnit chráničku (typ trubky), šoupátka 

SO 323 – VODOVODNÍ PŘÍPOJKA NAPOJENA NA ŘAD RADEČ 

Případně upřesnit navrtávací pasy a šoupátka 



 
 

3. Ve stavebním oddílu D3_dešťová kanalizace – není specifikována povrchová úprava šachtových den. 

Budou použity betonová dne bez povrchové úpravy? V případě požadavku na povrchovou úpravu, 

prosíme o sdělení typu úpravy. 

4. V rámci návrhu dopravního opatření stavebních objektů SO 185 je uvedeno, že se počítá vždy s jednou 

etapou výstavby s úplnou uzavírkou. Z toho důvodu bude muset být vedena náhradní objízdná 

autobusová trasa. 

Uchazeč se pro vyloučení všech pochybností dotazuje, zda Uchazeč ponese nějaké finanční náklady 

na objízdnou trasu pro autobusové linky, které jsou Zadavateli v čase známy a Uchazeč by je měl 

zapracovat do cenové nabídky předmětné zakázky. 

Žádost č. 2 (celkově č. 5) 

Dobrý den. 

Níže zasíláme dotazy v textovém znění: 

Dotaz 1: 

Zadavatel v čl. 3. Zadávací dokumentace – Doba a místo provádění veřejné zakázky uvádí, že 

„Předpokládané datum zahájení plnění zakázky: 1.9.2025, 

předpoklad 01.09.2025 pro zadavatele č. 2, Město Úpice 

předpoklad 30.03.2026 pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj 

Doba realizace Díla: 62 + 6 týdnů pro zadavatele č. 1, Královéhradecký kraj bez zimní přestávky 

71+ 6 týdnů pro zadavatel č. 2, Město Úpice bez zimních přestávek“. 

Účastník se dotazuje, zdali si je zadavatel vědom provázanosti realizace prací a dodávek pro oba zadavatele, 

tj. pro město Úpice a pro Královéhradecký kraj v návaznosti např. na nutnost posunu zahájení prací pro 

Královéhradecký kraj v případě, že by došlo k posunutí termínů realizace pro město Úpice (dokončení 

kanalizace), kdy z povahy věci musí tyto práce a dodávky (provedení kanalizace) předcházet pracem a 

dodávkám pro Královéhradecký kraj (realizace vlastní komunikace)? 

Dotaz 2:  

Chápe účastník správně, že v pod-čl. 1.1.3.3 Přílohy k nabídce v Době pro dokončení Stavby (= prací), v Době 

pro dokončení Díla a v Době realizace díla (62 týdnů + 6 týdnů) není započítána zimní přestávka (v období 1. 

11. - 31. 3.), na kterou však má zhotovitel nárok? 

Děkuji a jsme s pozdravem 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

Žádost č. 1 (celkově č. 4) 

1. Upřesnění nové výsady zadavatel uvedl v rámci Vysvětlení, změna a doplnění č. 2 zadávací 

dokumentace ze dne 27.05.2025, dostupná na odkaze: 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_inbox_119243.html  

2. Projektová dokumentace SO 302 – KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY NAPOJENY NA STOKU A, SO 304 

– KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY NAPOJENY NA STOKU A1, SO 315 – VODOVODNÍ PŘÍPOJKY 

NAPOJENY NA ŘAD A, SO 317 – VODOVODNÍ PŘÍPOJKY NAPOJENY NA ŘAD B, SO 319 – 

VODOVODNÍ PŘÍPOJKY NAPOJENY NA ŘAD C a SO 323 – VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 

NAPOJENA NA ŘAD RADEČ je obsahem složky VODOVODNI A KANALIZACNI PRIPOJKY 

RADEC_PD.zip, která byla uveřejněna v rámci Vysvětlení, změna a doplnění č. 2 zadávací 

dokumentace ze dne 27.05.2025, dostupná na odkaze: 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_inbox_119243.html  

3. Prefabrikovaná šachtová dna a skruže budou kompaktní monolitická z jedné betonové směsi (stupeň 

prostředí min. XA1, XC4) a v souladu s ČSN EN 1917 se splněním požadavků TKP kapitola č. 3. 

Opevnění kynet není požadováno. Šachetní skruže a šachetní dno budou spojeny pomocí klínového 

těsnění s předmazanou kluznou membránou. Na šachtách budou osazeny samonivelační poklopy 

s odvětráním (dešťové kanalizace), příp. bez odvětrání (ostatní kanalizace). 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_inbox_119243.html
https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_inbox_119243.html


 
 

4. Zhotovitel stavby neponese náklady na provoz autobusové linky po objízdné trase. Objízdné trasy pro 

autobusové linky budou řešeny v rámci DIO před zahájením stavby. V projektové dokumentaci 

v SO 185.1 Dopravne-inženýrská opatrení 3.etapa, resp. SO 185.2 Dopravne-inženýrská opatrení 

4. etapa, je navržena objízdná trasa pro autobusové linky dle etap výstavby. 

Žádost č. 2 (celkově č. 5) 

1. Zadavatel si je této skutečnosti vědom a v případě nutnosti bude postupováno s uzavřenou Smlouvou 

o dílo. Zhotovitel si zároveň musí postup prací organizovat postupně tak, aby byla zajištěna 

bezprostřední návaznost realizace komunikace na realizované ucelené úseky kanalizace.  

2. Ano, v uvedeném počtu týdnů (62 + 6) není započítána zimní přestávka (jak je ve formuláři Příloha 

k nabídce uvedeno). Jedná se tedy o počet týdnů realizace Díla, bez případného přerušení provádění 

Díla z důvodu nevhodných klimatických podmínek.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „III/3012 Úpice – Radeč“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 09.07.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011649   

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě tohoto Vysvětlení, změny, doplnění zadávacích 

podmínek. 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny, doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011649

		2025-05-30T14:28:30+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




